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Útiles escolares

resma de papel bond 75 mg (tamaño A4)

hojas de líneas, tamaño oficio, perforadas

cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)

cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)

hojas de papel milimetrado, tamaño A4

folder con separadores, cualquier color, tamaño A4

pliegos de cartulina (colores variados)

marcadores de pizarra (colores rojo, azul y negro)

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

hojas de líneas, tamaño oficio, perforadas

cuaderno universitario, espiral de cuadros (100 hojas)

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

paquete de 25 cofias

rollo de papel toalla (60 unidades)

paquete de 24 guantes quirúrgicos

cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas)

hojas de líneas, tamaño oficio, perforadas

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

Subtotal útiles escolares

$3,10

$3,60

$1,10

$1,75

$0,75

$3,50

$1,50

$12,00

$1,00

$1,20

$1,10

$1,00

$4,50

$0,75

$7,00

$2,00

$1,20

$1,00

$48,05
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Ciencias
Naturales

Lengua y Literatura

Language
Arts

Social Studies

Matemáticas

Todas las
materias

Los precios son referenciales, pueden variar de acuerdo a la marca y al lugar en que se adquieran.

Arduino Uno R3 + cable USB

cable jumper X 40 20cm M/M

cable jumper X 40 10cm H/H

cable jumper X 40 20cm H/M

protoboard de 830 puntos

diodos LED: rojo, verde, amarillo, azul y blanco (dos de cada uno)

resistencias 1 Kohm ½ Watt

resistencias 220 ohm ½ Watt

módulo Bluetooth HC-05 (6 pines)

sensor ultrasónico HC-SR04

servo motor SG90 (180°)

mini Switch de 2 pines

potenciómetro 1K, 3 pines

potenciómetro 10K, 3 pines

motorreductores de color amarillo más las  llantas

driver motor L298N, tarjeta roja

pilas recargables LI-ION 18650 3.7V

portabaterías 18650 DOBLE con interruptor más plug con bornera para arduino

cargador para pila recargable LI-ION 18650 3.7V

destornillador estrella pequeño 

destornillador plano pequeño 

Subtotal útiles escolares $52,51
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LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

1

1

10

10

10

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

Diseño
(Robótica)

Valor incluye I.V.A.
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Textos

Cuentos de misterio, Tomo I, Édgar Allan Poe

Las aventuras de Tom Sawyer, Mark Twain

La dama del alba, Alejandro Casona

Mitos y leyendas latinoamericanas, varios autores

The prince and the pauper

Twelve years a slave

Plataforma educativa ReadTheory
(El usuario y la contraseña se entregarán en el
salón de clase, a partir del mes de mayo.)

Bridges to Literature and Content A. Split version
Part 2 units 6-10 (Libro y workbook) 

Arriba las Matemáticas 8  $59,00 

 $89,99 

 $19,00 

 $16,70 

 $14,00 

 $21,50 

 $18,75 

 $13,50 

$269,44

HMH

Vista High Learning

 $17,00 Education Service

Oxford

Educare / Casals

Eskeletra

Editorial Vincent Vives

Eskeletra

ASIGNATURASCHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESTEXTOS EDITORIALES

Language
Arts

Plan 
Lector

Matemáticas

Subtotal útiles escolares
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Educación Cultural y Artística

cuaderno pautado

cuaderno pequeño, espiral de una línea (100 hojas)

carpeta plástica, protectora de láminas A4

Subtotal
cuaderno pequeño,  espiral de líneas (100 hojas)

carpeta plástica, portada transparente, tamaño oficio

caja de lápices de colores, marca Faber-Castell (12 unidades)

Subtotal
paquete de 24 hojas blancas, tamaño A3 de 90 g

cartulinas para acuarela, formato A3

juego de pinceles de cerdas suaves (planos o redondos)

lápiz grafito 2B, marca Faber-Castell

lápiz grafito HB, marca Faber-Castell

lápiz grafito 4B, marca Faber-Castell

lápiz grafito 8B, marca Faber-Castell

borrador blanco

borrador para carboncillo

caja de acuarelas

paleta plástica de color blanco

bloc de dibujo

bastidor 30x60

caja de pintura acrílica 

pliego de cartón gris grueso

Subtotal

$0,65

$1,10

$5,00

$6,75
$1,10

$1,00

$3,00

$5,10
$7,00

$6,70

$5,00

$1,04

$0,34

$1,04

$1,99

$0,15

$0,80

$2,50

$0,97

$3,02

$7,00

$3,00

$0,50

 $37,55 
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Visuales

Teatro

Música

El material para Educación Cultural y Artística se puede comprar a medida que el docente lo solicite y de acuerdo a la disciplina
seleccionada por el estudiante.
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Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $457,10

Materiales para uso personal

• pañuelo de tela o desechable
• gel antibacterial o alcohol de bolsillo
• toalla de mano
• peinilla o cepillo
• termo transparente para agua
• bloqueador solar 100 UV
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Para Educación Física: zapatos deportivos blancos y medias blancas
Para uniforme de diario: zapatos negros formales mocasines, medias azules (hombre) / medias blancas media caña (mujer)

Uniforme

camiseta polo blanca

pantalón de gabardina azul oscuro (hombre) / falda pantalón (mujer)

camiseta para Educación Física

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$12,00

$20,00

$12,00

$15,00

$23,00

$82,00

CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

1

1

N
O

V
E

N
O

 G
R

A
D

O
 E

G
B

L
IS

T
A

 D
E

 T
E

X
T

O
S

 Y
 Ú

T
IL

E
S

 E
S

C
O

L
A

R
E

S
 2

0
2

5
 -

 2
0

2
6

9.° EGB




